

Titel: VIII.

Citation: "VIII.", i *Beretning om Forhandlingerne paa Rigsdagen. Bind II. Spalte 1477-3968*.  
Onlineudgave fra Lovforarbejder: <https://tekster.kb.dk/text/jura-texts-g02-shoot-d1e240980.pdf> (tilgået 10. juni 2024)

Anvendt udgave: Beretning om Forhandlingerne paa Rigsdagen. Bind II. Spalte 1477-3968

Ophavsret: Love, administrative forskrifter, retsafgørelser og lignende offentlige aktstykker er ikke genstand for ophavsret. Du kan frit kopiere, distribuere eller fremføre materialet uden at bede om tilladelse.  
Hvis materialet indeholder selvstændige bidrag, skal du være opmærksom på, at disse bidrag kan være beskyttet af ophavsret. Selvstændige bidrag må gengives i forbindelse med aktstykket. Hvis det selvstændige bidrag bruges adskilt fra aktstykket, gælder de øvrige ophavsretlige regler.

Brinck-Seidelin:

Tvende Ændringsforslag foreligge Forsamlingen; om det ene, Nr. 4, har jeg forenet mig med Udvalgets Mindretal; det andet, Nr 27, er tidligere fremsat til Forslaget Litra F og er nu af mig stillet til Forslaget Litra G. Om begge er der talt fuldstændigt og alsidigt, og jeg skal ikke opholde Forsamlingen med Gjentagelser; kun har jeg at sige nogle saa Ord om Amendementernes Forhold til det Forslag, de nu ere stillede til. Den Vetænkelighed, der har gjort sig gjældene ved Spørgsmaalet, om Valgret skulde nydes fra det 25de Aar, mener jeg bortfalder, naar, som Forslaget vil, Valgene til Landstthinget blive middelbare og Census for Valgbarheden meget høi: thi derved er saaledes sørget for en mødererende Bestanddeel af Rigsdagen for at der ikke skal mangle dem, der ville modsætte sig det agiterende Element, at man ikke behøver at frygte, om end et eller andet Valg skulde være Følge af, at Mænd paa under 30 Aar kom med blandt dem, der deeltage i Valgene, saa at der, naar et saadant Landstthing antages, ikke længere er Grund til en Bestemmelse, som ikke just et liberal, og som vilde staae aldeles særegen for den danske Valglov. Naar det desuden skulde blive antaget, at de, der staae i privat Tjenesteforhold, uden Hensyn til, hvad Alder de have, ikke maae deeltage i Valgene, saa vilde Indrømmelsen af Valgret for de Andre, der ere imellem 25 og 30 Aar, paa Landet kun give meget liden, i de mindre Kjøbstæder en ringe Tilgang, og kun i Kjøbenhavn en ikke ubetydelig. Dette 4de Forslag maa jeg saaledes meget anbefale.